
Witam serdecznie wszystkich naszych uczniów i rodziców. 

Na pewno macie już dość siedzenia w domu, przed komputerem 

realizując codziennie zadania zlecone do wykonania przez nauczycieli. 

Cóż, wszystkich nas dotknęła sytuacja z kwarantanną. Dlatego             

w chwilach wytchnienia od nauki polecam książki, które są 

odskocznią do codziennych trosk, wprowadzają nas w inny świat. 

Nasza noblistka   Wisława Szymborska powiedziała kiedyś, że 

czytanie to najpiękniejsza zabawa, jaką człowiek mógł sobie 

wymyślić. 

Zatem co zyskujemy poprzez czytanie? 

Od najmłodszych lat należy przyzwyczajać dziecko do obcowania         

z książką. To ona otwiera przed nami inny świat, myślenie, pozwala 

poznać przeszłe cywilizacje i kultury. 

Większość z nas sięga po nie, żeby się zrelaksować, poznać inną 

historię, czy nowy może ciekawszy świat. 

 

Czytanie wymaga uwagi i skupienia, czasem wielogodzinnego, a to 

świetnie wpływa na nasz umysł. Zwłaszcza dziś, w czasach Internetu, 

kiedy stajemy się coraz bardziej niecierpliwi. 

Każda książka to jednocześnie ćwiczeniem dla naszego mózgu. 

 

Dzięki książkom poznajemy różne punkty widzenia. Opisywane 

historie często pokazywane są z różnych perspektyw (perspektyw 

różnych bohaterów). Czytelnik zaczyna rozumieć, że kij zawsze ma 

dwa końce, że często bardzo trudno jest udzielić jednoznacznych 

odpowiedzi na zadane pytania, że świat nie jest czarno-biały tylko ma 

też inne barwy. Czytanie pomaga nam rozstrzygać problemy z wielu 

perspektyw. Zyskujemy szansę na lepsze ich zrozumienie, a co za tym 

idzie na łatwiejsze ich rozwiązanie. 

 

Książki rozbudują w nas także wrażliwość i empatię, czyli umiejętność 



współodczuwania sytuacji drugiego człowieka. To dzisiaj bardzo 

potrzebna umiejętność w czasach, w których wielu z nas                       

w codziennym pędzie nie zauważa drugiego człowieka. 

 

Człowiek oczytany to człowiek elokwentny. Taki, który nie tylko 

potrafi dobrze mówić, ale przede wszystkim taki, który wie, co mówi. 

Do takiej zabawy z książką zapraszam uczniów z rodzicami. 

M.S. 


